Concilia à ad Ecclesiæ Gubernacula sedentibus, conf
Pontifice fuerunt, cum Græci non nisi sexcentis sepe
confirmant ginta octo abhinc annis à Romano Pontifici
da. Græcorum precisi sint, (nam diploma amplissime non
Leisma rium indulgentiæ, quam Basiliensis Synod
quando in anno redempti orbis millesimo quadringen
cœperit. tesimo trigesimo sexto iis, qui Ecclesiæ Ga
cæ, & Romanæ societatem, communione
que suis opibus iuuarent, liberaliter impene
uit, quingentis exinde annis Græcos &
Romana Ecclesia subduxisse, testatur.) @

Greco-
mino-
mīna oēs
Genīles
appellat.

autem nominis, non Romani, aut alterius
his Conciliis mentio sit: quia, cum in Gra
cianis fierent, à gentilitio, & nōiori nomine ex
plum defunni, Patribus est visum, nisi maluer
spondere, Greco vocabulo non solum eius
neris viros, sed quibuscumque nondum diu
veritatis lux affulserat, appellatos fuisse, quo
aperte demonstrat illud Marij Victorij de Ha
mous. recipien. græci, quos Ἕλλας, Velpa
nos vocant, multos Deos dicunt, &c. Sicut com
fidei catholice alumnos falsi, atque adultere
doctores Romanorum voce nuncupabant:

Romani,
vocabulum
Christia-
norum.

videre est apud Gregorium Turonensem
25. de glor. martyrum, cum ait: cogitauit tri
dicens, quia ingenium est Romanorum, Roma
enim vocant homines nostræ religionis, ut ius
dat, & non sit virtus Det. & cap. 30. si consen
ditis meis, exercebimus hodie cachinnum de
Papistrum, Romanorum presbytero, rursus cap. 79. quid pa
nomine cur tis, quod nunc isti Romani dicant? Ex quo pol
Hæretici eos, qui catholica dogmata amplexi su
catholicos appellant. papistarum nomine appellandi, nostris tem
pore

ribus falsi Euangelij ministri occasionem arrifuerunt. His igitur nominibus, quicunque sacri baptismatis vnda lustrandi erant, in nostra religionis primordio distinguebantur. Quod nempe institutum, distinguēdis baptisi- mi ceremonijs aptissimum, in multos duravit annos: donec maioris perspicuitatis causa, Christiani, & iniciati gradus in vnum catechumeni nomen coiuere. Quam ego quoquè rationem secutus, vniuersos baptismi ritus ordine aperiam; si prius tamen ipsius vocis significatio explicetur.

*De Catechumeni Ethymologia, ceterisque nomi-
nibus, alumni, audientis, siue auditoris, aut
nouae vitae auditotis, nouitioli, catuli adhuc
infantia recentis, discipuli, tyronis, parui, siue
nouitj, aut noui Christiani, generis electi, ac
gregis nouelli Dei: deique similitudine curi
Hebraorum, & Gentilium moribus.*

CAP. III.

ACatechumeni quidem græcum esse no-
men, nemo ignorat; quod, et si apud
profanos scriptores quemlibet institutionis
indigentem significat: tamen in SS. Patribus Catechæ-
sum solummodo declarat, cui mysteria fidei meni du-
viuæ vocis ministerio credebantur: $\Delta\pi\tau\tau\alpha\mu\pi\alpha\kappa$.
 $\chi\alpha\tau\eta\chi\epsilon\eta$, quod est viua voce instruere: qua $\zeta\epsilon\rho\iota\sigma$.
quidem significatione Ecclesiæ scriptores ex Catechu-
meni ethy-
veteri traditione frequentissimè usi sunt. Alia mología.
P